
Comune di Cessaniti

(comunecessanitiw.it)

Prot. n. Lì 1710812017

OGGETTO: Avviso di notificazione di atti mediante deposito nella casa comunale
art. 140 c.p.c. come integrato dall'art.60, lett. e) del D.P.R.2910911973,
n. 600.

Io sottoscritto Messo Comunale, dovendo notificare i verbali di accertamento
nr. 14000333 e n. 14000330 intestati a PaolettiEnzo Franco, PLTNFRS0Ll0D810Q

Via Pozzo 7, trasmessi dall'Agenzia delle Entrate di Vibo Valentia, dopo
accertamenti effettuati presso l'ufficio Anagrafe di questo Comune e su Via Pozzo 7
e non avendo riscontrato la sede/abitazione indicata, procedo ad effettuare la notifica
ai sensi dell'art. 140 c.p.c., come integrato dall'art.60, lett. e) delD.P.R.2910911973,
n. 600, ossia depositando l'atto nella Casa Comunale e pubblicando il presente awiso
all'Albo Pretorio - on line del Comune (comunecessanitivv.it) per otto giorni
consecutivi.

(Provincia di Vibo Valentia)

IL MESS
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IilFORMAAOilI P§R IL CO}ITRIBUENTE

1Ì Termine e modalità di pagartentc

:l contribuente deve effeffiu:re entr§ 6C giorni dalla notifica di questo atto il versarnento dell'importo dovuto Fresso
=a;:che, uffici postali a agenti É'ella risca:=ione ccn ii modetlo f23 che trova in aiiegato.
5e, al posto del modello allegato, utilizaa quello disponibite presso banche, uf*ci postali, agenti delta riscossione o quello
scaricato dal sito lntern€t 6sll'Agenzia delle Entrate (wftv-arenriaentrate.gov.itl, deve riportare iutti i dati del modello
allegato, in particolare ìl nurners di riferimento.

2, *lancato o tarditro pagar*e*to

Se il contribuente non paga e*tro il termine sopra indicato, procederemo, come previsto dalta legge. all,iscrizione a ruolo
delle sornnre dowte e verrà quindi ernessa una cartetla di pagamentc dalt'agenre della riscossione.

3) Riesarne in auffirieta

5e ritiene che questa atto tìofl ria fondato, in tutto o in parte, può chiedere che yenga riesaminato ;n autotutela,
invitando fAgenzia delle Entrate a ricon§derare gli elementi e i dati su cui si basa {arr Z quater, Dl n. 55411994 e Dm n.
1$19971. *lta dornande, in sarta semplice, dere essere af§egat-a !a documentazione su cui si fonda la richiesta di
a*!}u!larae*to- Per prcmuovere trn riesame dell'atto in autctutela deve rivolgersi a quesÈc ufficio territoriafe-

La domarda di aslotutela non soapende il temine per presentare ricorso al Giudice tributario-

4] Ricorso

Cix:,"ec * i:.'t,Tte preseritqre il ritarso

G**slc aìta Éuo essere irnpug*ato entre 5o giomi dalla dae di notif*ca- ll ccateggio dei giorni è sospeso nel periodo chetr cail'i ai 3i agosÈ+ di ogni anno-
Per ie cer,ir+versie di valors c!*f} supericrs a zs.ss e$r*, il rirar:s prodrce anche gli effetti di un reclamo e può
c$.:1{9191's :':*a proassts di rnediazione mn rideterminarione della preteu. ln tali casi, !a presentazione del rircrso
cc''-r1*c1':; ia scspensione per 96 giorni deila riscossione e de! pagarneÉto delle somme dovute in base all,atto impugnaio,
per 

=c:'serlì':t ìo svo§mento del procedirnento di reclamo/mediazione. Decorsì gO giorni dalla presentazione del ricorso
senra c§'É sia §tato flstificato i'accoglirneato del reclamo o ronclusa la mediazione, la sospensìone viene meno e ssnoacf,*ti gr; :-:er*ssi rraturati deIrèf}te ÉÈ periodo di sasgensiane del pagarft+nto- ilisrituto del reclamolmediaaisne
ga=rtisce :er:':pi brevi e certi per ottenere una risposta dell'Agenzia e, in casG di accardo, sanzioni ridotte al 3596 det
r,r:i*ir::s pr*v;,sto dalt* Iegge-

é ,:.+j rrese;riare il .icol-ss

l; ti{ei5o d$d* essere intestat§ alla conrmissio$e tributaria provinciale territorialmente competente e ilotificato attaÙ:ree*isre PROVINCIàLE Clre ha emesso l,atto-

C*me **ttiitt;re il ricorso

I-a *ctiiica pi:e awenire tramite:
- uiiiriaie giudiaiario {artieoli 13? e ss. del c*dice di prccedura civile}
- csrsegna dÉrefta alla stessa Oirezione r:R$vIrErÈLt che rilascia la relativa ricevuta
- spedizione ccn plico raccomandato senza busta cor! ricevuta di rkorno
- scis per gli uffici ave*ti sede nelle regicni in cri è stato attivato il processo tributario telernatico, posta

eletironica certificat* {PEC}, all'indirizzo reperibile sa.Jl sito tnternet dell,Agenzia delle entrate
{*v+;:s-asenzisenlrate-go1t itl, setcndo le disposizioni di cui al decreto del Ministro dell.economia e delle finanze
23 dirembre 2013, n. 163, e dei sqccessivi prowediraenti di attuazione.

Dati da indicere nel ric*rso

- la Cammissione tributar;a provinciale
- le generalità di chi preseftta il ricorso



- il codice fìscale' oltre che delta parre. anche dei Glppresentanti in giudizio {a't, 23, comma 5e der Dr n. 9g/2011}- l,indirizzo di posta eletirs{.rica ceilisir:te dei dlfe*sore o della parte- ir rappresentante regare, se $ tEtta di una socl-stà o di uÉ ente- ra residenza o ra sede legate o il dsmicirio evealuairnerit€ eretto- la Direzione xrBolz[llc?rr-E contro cùi 5i preserlta ricorso- il numero dell,avwsa di liquldazione
- i r*ativi del ricerso e' nel caso in cui venga f,cEmulata una proposa di mediazione, i motivi delta prcposta can Ianideterminazione dell,amraontare delta pretesa
- le car:clusioni' owero ia *chiesta ù8geffo del ricorso, e !a dichiarazione dalra quale risurta il valore della lite-. pariall'imsorto des ssli tribus ront",tati, ancfte neii'ipotesi di prenota:ione a debito (art. 1d comma 3 bis, Dp* n.11.5/2002)

- ia firrna di chi presenta ricorso o del difensore;lrcaricztg
- la categoria cuì appartiene il difensore tra quelle dell'articolo 12 del Dlgs n. 5461992;- I'incaricc a ncÉiis del nedesimo aGicoio 12, ccrnr*a 7.

se l'irnporto co'ttestato è superior'e a 3.0oo,*o euro, esclusì gli interessi e !e sanzioni {oppur", in caso di contestazianirelatàrre esclusivamente e saneioni, se i! Ioro ammontare è superiore a 3.0oo,cro euro|, il contribue§te deve essere assistitoi* giudiaio da un difenseFe appartrenente atte categorie i*dicate dall'art. 12 del Dlgs a.546/1gg2{per esempio: awocati.dotiori commercialisti, ragionieri, geriti carnmerciali. iscritti nei relativi albi professionali!-

Cora* costitairsi in giudizio

Entro 3o giorai dalla prcposizione del ricorso, il contribuente de,e - a perE di inamrnissibilità - costituirsi ra giudizio,depositando il proprio fascicolo presso la segreteria delta comnnirslcne tributaria proviaciale c spedencioie trer pcsìé, i,,piicc racco*ta*dato se*za busta e *n -*ti di riceviffiento. tn caso di conùoversie di valore §on Superi*:-e a 2c,o0oeura' il termine di 3o giorni per co§tituirsi ia giudiaio decorre dar novantesimo giorna successiyo aga prese.ia;rcne delriccrso- ll termine di 9O giorni è scspeso dall.l at 31 agoste di ogn;*;;;ll fascicolo deve contenere:
- l'originale del ricorso, se è stato *ctificato tr+mite I'ufficiaia giudieiario, opp$re ta copia del ricor*c* r: é statoconsegnato o spedito per posta {o, sclo per gli lJffici aventi sede nefie regiÀl in cui-À stats atti Ì, :; p:.ccesso

lll?§Xl,i"jllflll;trart?ite 
PEC]; in questo caso, it contribuenre deve atresiare che la cepìa :;e cc,..icr-rne

- la fotocopia delta ri{ewta del deposito o della spediziona aer ,=rccosrandata {*, solo per gii uffi+ *ie;.rti secjenelle regioni in.ctti è stata e*irato il pracesso trÈutario tefematico, la ricerruta di pEC]- la fotscopia dell'awiso di tiguidazione. completa della documentazione relativa alla notifica- la noE di iscririene a ruola, in cui deveno essere i*dicati fe parti, il difensore cfte si costituisce. l,ai:c :=rugnatgIa materia del contenderg il mtore delfa controversia e Ia aà oi notifica del ricsrso- la documentazione relatiya a! contrib;€s unificatc-

Nel caso di notifica del ricorso trarrite PEC {solo per gli uffici avefii sede nelle regioni ir cui è s*t, aiti.!.a:= ì? grocessotributario telernatico)' il depo:ito del fascicoio deve awgcire mediante il Sistema lnformativo deila .ìusirzra rr;butari](s.l.Gi.T.},cuisiaccededaiPortaledslaGiustiziatributaria@.

Prima di costit&irs! in giudizir* i! contribuente è teouto a pagare ir contributo unifìcato in base a[ rrslore deira centnoyersia(art' r'3' comma §-quater' del DFR *' 175/2@zl-Questo *ro'.. tao"..inato ai sensi de$,art. 1?, cofima 2, der Drgs n.
:ffi::-" 

deve rlsultare da *pposita dichiarazione resa nette concr*sioni der ricorso, anche nefi,iporesi di prenorazione a
ll pagamento der contributo unirrcato può essere effettuato grc§50:r uffici postari, utirirzando rapposito bofiettino di cor*o correate pos'rer banche, utilizzando il modell* F?3r tabaccherie e ageati della riscossione {per versare il contrib$to presso le tabacct-prie è *ecessari+ utirizrarel'appm;t+ modelle per la tcr*unicae!+*e di versamento e su questo mettere il contrassegno riiasciato daitabaccai a conferrna dellawe*uto pagamento|-

I modelti per ìl pagamento de! contnhtcto unmàto sono disgonibili sul sito www.aeeneiae*t ate-Aov.it .

lmpcrtante: se nel ricorso i! difensore nqn ipdica il prop-rb isdirizze di posta erettronica certificara sppure ta parte ,,,:rindica ii proprirc codice fiscal=, il contribsto sni§cato è aurnenffio fiaa aila metà {art. 1i, corsma 3 bis, DpR *. L1sy'2@2}-

La parte che perde in giudi:i* può essre csndannata a pEgare le spese.
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IHFORUAAOHI PER IL COfiTMBUEITTE

fl Termine e modalità di pagarnento

ll csnkibuente deve efattuare e*tro 6o giorni dalla notifica di questo atto il versamento dell'importo doyuto pre§5o
banci:q uffi6, Bsstali s3genti della riscossic*e con il rrsdells f?3 che trarra an allèflato.
se. al posto del modello allegato. utiliraa quello disponibile preso banche, uffici posali, agenti della riscossione o quelo
scaricato dal sito lntemet dell'§enzia detle Entrate {$flss.a*enziaentrate.sov.k}. deve riprtare tutti i dati de} modellaallegato, in particolare il numero di riferimento.

2, Sa*cato oBr{lyo p+§*tìtejrt$

se il contribuente non paga entro il termine rcpra iqdicato, procederemo, corne previsto dalla legge, all,iscrizione a ruolodelte somme davute e verrà quindi emessa una caÉella di pagamento dall'agente della rlscossioni-

3i Riesame in autoùrtela

se ritiene che guesto atto non sia fondato, in tutào o in parte, può chiedere cfte venga riesarninato in autotutelaÌinvitando l'Agenzia delle Entrate a riconsiderare gli elementi e i dati su cui si basa (art z guater, tx a. 56411gg4 e Dm *.3il1*71' Alla domanda, in caÉa semplice, deve essere a*!*gaa l* dacumentaric*e su ani si frnda la richiesta tiiannullamento' Per promuovere un riesame dell'atto ia autohrtela deye rivolgersi a questo ufficio territoriale,

La damanda di autottrteta non sospende il brmine Fcr rentarE ricorso at Girdioe trihutario.

4I Ricorco

Quaado e come presentsre il ricorso

Questo atto può eJsere impugnats entro 6o giorni dalla data di aotifica. ll contegio dei giomi è sospeso nel periodo cheva dall'I al 31 agosto di ogni anno.
Per le controversie di valore non superiore a 20.{xs euro, il ricorso produce 3nrhe s,i esetti di un redane e puècontefiere una propo§t" di mediazione con rideterminazione della pretesa. rn tali casl, la preserìtazione del ricorsccomPorta la saspensione per 90 giemi della riscossicne e del pqamentc delle somme dm.rte in base *ll,atto imp$gnatc.per consentire Io svolgimento del precedirnento di reclarno/rnediazione. Decorsi gs giorni dalla preser*azione del ricorsssenza che sia stato notificato l'accqglimente det reclamo o conclusa la mediazione. Ia scspensione viene mefto e sonodovuài 6li interessi maturati durante il periodo di sosperuiene de! gagamexs. ristJ.triis del r*clamolr*ediazionegarantisce tempi brevi e certi per oltenerè una risposta delfseneia e, in caso di accordo, sanzioni ridotte al 35% delminimo previsto dalla legge.

A chi pesentare il ricorso

ll ricorso deve essere intestato alla commissione tributaria prodnciale territorialmente cs$petente e notificato altaDireziene PW$TCIAIiE che ha ernesso l,atta-

Come *otifrcore il ricrirca

La noti*ca può awenire tramite:
- ufficiale giudiziario {articort r37 e ss- der codice di prrcedun civire}
- consegna diretta alla stessa Direzione pnorrrrcIàr* che rilascia la relativa rifelruta- spedizione con plico raccomandato senza busla con ricrluta di ritcmo
- solo per gli t'ffici aventi sede nelie regioni in cui è stato attivato ìl processo tributario telematico. posta

elettronica certificata tPEcl, all'indirizzo reperibile sul sito tnterne{ delFAgenzia delle entrate
{wryw'asenziaentrate'eov-it}, secendo Ie dispcsizioni di cui al decreto det h{i*istre delf,eronomia e delte finanze
23 dicembre 20t3, n. 16,, e dei successivi prornredimenti di attuaziene.

Dsti da indicore nzl ricorsa

- la Commissone tributaria provinciale
- le generalilà di chi presenla il ricorsc



- il codice fi<ràle, oltre che della partq a*che dei rappresentanti in giud;zio {art. 23, comma 50, del Dl n. 9g/201U
- l'indirizzo di Fosta elettronica certificata det difensore o della parte
- il rappresen&nte legaie, se si tratta di sna sodeta o di un ente
- la residenza o la sede legale o il domicilio errerÉualgente eletto
- la Direzione gBfiaI§CI§E contro11li si presenta riorso
- il nurnero dell'awiso di liguidazione

- i motivi del ricorso e, nel caso in cui venga formulata una proposta d rnediazione, i mativi della proposta con la
rideterminazione delf ammontare della Fretesa

* le conclusioni, owerc Ia richiesa oggetta del rìcsrso, e la dklriaraziene dalla quale risulta il vatore della lite, pari
all'importo det soli t ibuti cont€§tati, a*c!e netl'ipstefi di pr€rctarise a debito (art. 14, «x1r6a 3 his, DpR n.
115/2002)

- la firma di chi presenta ricorso o del difensore incaricato

- la categoria cui appartiene il difeìTsore tr: quelle dall'aÈicolo 12 del olgs n. 545/1992;
- l'incarico a nsrma del rnedesinro articdo 12, conrma 7-

Se l'importo contestato è superiore a 3.0(X},OO euro. esclu§ gli interessi e te sanzioni toppure, in caso di contestazioni
relative esclusivamente a sanzioni, se il lcro amrE*$tare è superiore a 3-0(X).GI eura), il contribuente deve essere assistito
in giudizio da un difensore apparteneate alle categorie indicste dalt'arr 12 det Dlgs n- 546!1992 {per esernpio: awocati,
datÈori commercialisti, ragionieri, periti commerciali, iscritti nei relativi albi professionali|.

Come costituirsi in giudizio

Entro 30 giorni dalla proposizione del ricorro, il contribuente dere - a pera di inammissibilità - costituirsi in giudizio,
depositando il proprio fascicolo presso la segreteria della Commissione tribgtaria pralinciale o spedendolo per pcsta, in
plico raccomandato senza busta e con awiso di ricevime*to. ln cap di @nlrsversie di yalsre non superiore a ?O.0OO
eura, il termirre di 30 giomi per costituirsi in giutiizio ciecorre dal ncvantesimo giorno successivo alla presentazione del
ricorso. ll termine di 9tlgiorni è sospeso dall'l al 3l agtsta di ogni anno.
ll fuscicolo deve contenere:

- I'criginale del ricorso, se è stato notificato tramhe I'ufficiale giudiziario. oppure la copia del ricorso se è stato
cons+nato o srdito per posta {o, soar per gli UffEi aveftti s€de nell* regkxi in cui è stato attir*to il processe
tributario tebmatico, tramite PECI; in qu€sto caso, il contribuente deve attestare rhe la copia sia conforme
all'originale del ricorso

- la fstocopia della ricevuta del deposito o della spedizione per racr{xnandata {o, solo per gli Uffici aventi sede
nelle regioni in csi è stato atti\rato il procasso tributario telematico, h ricevuta di PEC)

- la fotocopia deil'awiso di liquidazione, ca*gleta éeila dxurce*taziorE relatiya alla notifica
- la nota di iscrizione a ruolo, in cui derpna essere indicati le parti, il difensore che si costituisce, l'atto impugnato,

la materia del contendere, il valcre della controversia e la data di notifica del ricorso
- la documentazione relativa al cantributc unifrcato.

Nel caso di rotifica del ricorso tramite PEC (solo per gli Lrffici aventi sede nelle regioni in cui è stato attiyato il processo
tribgtario telematicof il depo:ito del fascicolo dtne awrnire mediante il Sifeema lnformativo della Giustizia Tributaria
{S.,.Gi-T.}, §Ji si accede dal Portale delta Giustizia rributaria {uflargrJdziatrihrtaria.qov.itl.

Prima di costituirsi in giudizin il contribuente è teauto a pèsrrÈ il contributo rrnificato in base al yalore della contronersia
(art. 13, comma 6-quater, del DPR n. 115120O2!. Questo valore {determinato ai sensi dell,art. 12, comma 2, del Dlgs n.
546J1992) deve risuttare da apposita dichiarazione resa nelle conclusioni del rÉorso, anche nell'ipotesi di prenotarione a
debito.
ll pagamento del crntributo unificato può essere effettuatc Fresso:

r uffrci Fsstali, irtilizzafids t'appsita bslletti*§ di ccfits correrile posbt€
. banche, utitiz:ando il modello F23
r tabaccherie e agenti della riscossione {par \rersirre il contributo presso le tabaccùerie è neces:ario utilizzare

l'apposito madello per la comunicazione di vercamento e su qucsto metterÈ il contra§segne rilasciato dai
tabaccai a corferma #l'avtenuto pagarantof.

I madetli per il pagamento del contributo unificate sno disponibili sul sito

lmportante: se nel ricorso il difensore non indica il propab iadirizzo di posta elettronlca certificata oppure la parte non
indica il proprio codice fiscale, il contributa unilicata è aurnentato fins alla rnetà tart- 11 comma 3 bis, BPR *- ]-]rs,lZffi2l.

La paÉe che perde in giudizio può essere condannala a pagare le spese.


